
77714                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 4 novembre 
2020, n. 243
SIAN CAR I-19269. Codice CUP n. B34I20000670001. Aiuti in favore degli operatori del settore florovivaistico. 
Approvazione degli elenchi degli aventi diritto e non aventi diritto al contributo.

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità riferisce:
 
-	 la legge regionale 11 maggio 1990 n. 24, concernente nuove disposizioni regionali di adeguamento alla 

legislazione nazionale in materia di avversità atmosferiche, abrogazione della L.R. 11 aprile 1979 n. 19 e 
10 dicembre 1987, n. 38;

-	 il D.Lgs 102/2004, recante interventi e disposizioni a sostegno delle imprese agricole, a norma dell’art. 1, 
comma 2 lettera i) della L. 7 luglio 2003, n. 38;

-	 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

-	 l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici e il Regolamento (UE) 2016/679; 

-	 la D.G.R. n. 1518 del 31/07/2015 e il consequenziale D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 “Adozione del 
modello organizzativo denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina Amministrativa 
regionale – MAIA”;

-	 il D.Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

-	 il “Patto per la Puglia” sottoscritto in data 10 settembre 2016 tra il Governo e la Regione Puglia, la cui 
dotazione finanziaria, a valere sulle risorse FSC 2014-2020, è determinata in 2.071,5 milioni di euro;

-	 che tra le misure individuate dal ’Patto’ è previsto l’intervento “Sviluppo e competitività delle imprese 
e dei sistemi produttivi”, per il quale è assegnata una dotazione complessiva, a valere sulle risorse FSC 
2014-2020, come rimodulata dalla DGR n. 984/2017, di 191.897.669,00 euro;

-	 la deliberazione n. 545 dell’11 aprile 2017 con la quale la Giunta regionale ha preso atto del ‘Patto per 
la Puglia’ e dell’elenco degli interventi allegato allo stesso Patto, ha apportato la variazione al bilancio 
di previsione annuale 2017 e triennale 2017-2019 per stanziare le relative risorse vincolate ai sensi 
del D.Lgs. n. 118/2011 ed ha affidato la responsabilità dell’attuazione degli interventi ai dirigenti pro-
tempore delle Sezioni competenti per ciascuna singola Azione del ‘Patto’;

PRESO ATTO CHE: 

-	 la Commissione Europea, con la Comunicazione C(2020) 1863 del 19.3.2020 “Quadro temporaneo per 
le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del Covid-19” e successive 
modifiche e integrazioni, ha dato atto delle suddette circostanze, riconoscendo al sostegno pubblico, 
adeguatamente mirato, il compito di garantire l’adeguato contrasto ai danni arrecati alle imprese sane, 
al fine di preservare la continuità dell’attività economica;

-	 in virtù del regime temporaneo di cui sopra, il Governo italiano ha emanato il D.L. 19.5.2020, n. 34 (cd. 
“Decreto Rilancio”) che, all’art. 54, consente a Regioni e Province autonome “…di adottare misure di 
aiuto, a valere sulle proprie risorse, ai sensi della sezione 3.1 della Comunicazione…” e, al comma 2, 
dispone che, fra le altre modalità, “l’aiuto può essere concesso sotto forma di sovvenzioni dirette…”;

-	 il co. 3 del provvedimento in parola dispone “Gli aiuti non possono superare l’importo di € 120.000,00 per 
ogni impresa attiva nel settore della pesca e dell’acquacoltura ed € 100.000,00 per ogni impresa attiva 
nel settore della produzione primaria di prodotti agricoli”;

-	 conseguentemente e, nell’ambito del quadro temporaneo di cui alla richiamata Comunicazione, il 



                                                                                                                                77715Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

Governo italiano ha notificato alla Commissione Europea un regime quadro a sostegno delle imprese 
colpite dall’epidemia avente identificativo SA.57021 e le Regioni e gli altri enti territoriali, agendo 
all’interno di tale contesto, potranno fornire il proprio sostegno alle imprese;  

-	 con la decisione C(2020) 3482 del 21.5.2020 “State Aid SA.57021”, la Commissione Europea ha 
riconosciuto la compatibilità del regime quadro della disciplina degli aiuti di Stato, contenuto nel D.L. n. 
34/2020, con le vigenti disposizioni del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea che, all’art. 107, 
par. 3, lett. b) dichiara compatibili con il mercato interno gli aiuti destinati “…a porre rimedio ad un grave 
turbamento dell’economia di uno Stato membro”; 

-	 la Comunicazione della Commissione dell’8 maggio 2020  “Modifica del quadro temporaneo per le misure 
di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale epidemia di COVID-19” apporta ulteriori modifiche 
al “Temporary Framework”, con particolare riguardo all’allentamento temporaneo alle regole sugli aiuti 
di Stato deciso in risposta all’emergenza sanitaria causata dal covid-19.

RILEVATO CHE: 

-	 il D.P.C.M. 23 febbraio 2020 ha introdotto restrittive misure di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale dal 9 marzo 2020;

-	 il successivo D.P.C.M. 22 marzo 2020 ha consentito all’art. 1 co. 1, l’esercizio dell’attività di produzione, 
trasporto e commercializzazioni di “prodotti agricoli” consentendo, quindi, la vendita anche al 
dettaglio di semi, piante e fiori ornamentali, piante in vaso e fertilizzanti;

-	 ciononostante, il florovivaismo regionale ha subìto un rilevante danno economico a causa delle 
restrizioni imposte dai provvedimenti normativi; in particolare, il settore de quo ha dovuto affrontare 
le numerose disdette del mercato estero e il sostanziale blocco della filiera; 

-	 ad esito del confronto con il partenariato si è espressa l’unanime volontà di dar sostegno nella maggior 
misura possibile al settore florovivaistico, secondo gli strumenti attivabili e i mezzi disponibili;

VISTE:

-	 la Deliberazione di Giunta regionale n. 610 del 30.4.2020 con la quale è stato istituito un apposito 
Fondo, con una riserva di 2.000.000,00 di euro rivenienti dal FSC 2014-2020, individuando una specifica 
Azione all’interno dell’intervento “Sviluppo e competitività delle imprese e dei sistemi produttivi”, 
stabilendo le modalità per il funzionamento del Fondo nel rispetto delle condizioni stabilite dalla 
Comunicazione della Commissione ed, in particolare, del punto 3, par. 23, in attesa delle più incidenti 
misure attese per la filiera a livello europeo;

-	 la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 89 del 
21.4.2020 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse - emergenza 
COVID-19, destinato agli operatori del settore florovivaistico;

-	 la Deliberazione di Giunta regionale n. 992 del 25.6.2020 di approvazione della base giuridica per gli 
aiuti in favore degli operatori del settore florovivaistico;

-	 La Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 156 del 
07/07/2020 con la quale si approvava l’avviso pubblico per la concessione di contributi al settore 
florovivaistico;

-	 la Borsa merci della Camera di Commercio I.A.A. di Bari della settimana del 12/03/2020 relativa al 
mercato floricolo, in riferimento all’Avviso;

-	 Vista, ad esito del procedimento amministrativo relativo all’avviso in questione, la relazione istruttoria 
prot. AOO/155/30/10/2020 N. 0013268 del Responsabile del Procedimento, nella quale si riportano 
gli elenchi degli aventi diritto e dei non aventi diritto al contributo.

PRESO ATTO 



77716                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

	 che sono pervenute in totale n. 140 istanze, presentate dalle ditte sottoindicate, ciascuna delle quali 
iscritta alla Camera di Commercio I.A.A. territorialmente competente:

N DITTA 43 COLASANTO TERESA 86 PAPARELLA PASQUALE

1 AGRIFLOR DI ALTAMURA GIROLAMO 44 CORSANO SALVATORE 87 PARISI MARIA

2 ABBATISTA ANGELO 45 DE CHIRICO FRANCESCO 88 PERSANO GIAMPIERO

3 AGRICOLA DE PALMA SS 46 DE NICOLO RAFFAELE 89 PERSANO VALERIO

4 ALTAMURA MAURO 47 DE PALMA GIANCARLO 90 PIANETA VERDE

5 ALTAMURA MAURO 2 48 DE PALMA GIUSEPPE 91 PICHEO LUIGI

6 ANTONELLI FRANCESCO 49 DE PALMA PIETRO 92 PUGLIAFLOR DI GHEZZA ANDREA

7 APULIA PLANTS SRL 50 DE VANNA RAFFAELE 93 RATTA MARIA LUISA

8 AURICCHIO MICHELANGELO 51 EUROVERDE VIVAI 94 RIZZO LUIGI

9 AURICCHIO PASQUALE 52 FASCIANO PASQUALE 95 ROMANO GIUSEPPE

10 BEL FIORE 53 FLORAPOSTOLO 96 RUTIGLIANO MYRIAM

11 CAZZATO ANTONIO 54 FLORBARILE DI BARILE TOMMASO 97 SCAGLIOLA ANASTASIO

12 DE NICOLO MICHELE 55 FLORDAUNIA 98 SFORZA QUIRINO

13 CAGNAZZO ROCCO 56 FLORENCE SERVICE DI MICHELE PAGANO 99 CHIA’GAR0 SOC AGR

14 CALABRISO ANDREA 57 FLORICOLA MESOLA 100 ERANTHE SAS

15 MY VINCENZO 58 FLORICOLA VINO 101 MDG FLOWERS

16 FIORE ANTONIO 59 FLORICULTURA CIPRIANI 102 PUGLIA NOSTRA

17 DE PALMA MICHELANGELO 60 FLORPAGANO 103 ANTONICIELLO FLOR

18 GADALETA E GERMINARIO 61 GABELLONE 104 SERINO

19 LEGITTIMO DAVIDE 62 GESMUNDO GIOACCHINO 105 TAMBONE STEFANO

20 LI FOGGI 63 GESMUNDO NICOLO 106 TAMBONE VINCENZO

21 MANGIA SANDRO 64 GIGLI MICHELE 107 TECNOFLOR

22 MANNI RUDY 65 GRECO LORENZO 108 TEMPESTA FRANCESCO

23 MATINO ANDREA 66 I TRE GIGLI 109 TEMPESTA TOMMASO

24 MAZZOTTA LUCIA 67 LA ROSA 110 TRICARICO FLOR GARDEN

25 PERRONE ANTONIO 68 MAGGIALETTI FRANCESCO 111 TRICARICO GIOACCHINO

26 PUNTO VERDE 69 MAGGIALETTI GIUSEPPE 112 TRICARICO GIUSEPPE

27 VETRUGNO MAURO 70 MAGGIALETTI MASSIMO 113 TRICARICO VINCENZO

28 ZECCA GIOVANNI 71 MAGGIALETTI MAURO 114 TRIFLOR DI TRICARICO LUIGI

29 LA MEDITERRANEA DI VINO MICHELE 72 MALERBA MAURO 115 TUBEROSO ROBERTO

30 D’ELIA SIMONE 73 MARTI ANDREA 116 ULIFLOR

31 TEMPESTA DAMIANO 74 MASTRORILLI FRANCESCO 117 VALENTE TOMMASO

32 BALDASSARRE MICHELE 75 MASTRORILLI SALVATORE 118 VINO ANNAMARIA

33 BALLARINI 76 MATTEUCCI AROMATICHE 119 VINO MAURO

34 BINETTI GIROLAMO 77 MATTEUCCI FRANCESCO 120 VIVAI CAPITANIO

35 BISCEGLIA FRANCESCO 78 MUCI GIUSEPPE 121 ALBANO FABIO

36 BUFI IGNAZIO 79 ORAZZO FIORI 122 AMENDOLAGINE DOMENICO

37 CAIRO YUVAL 80 MUSCA COSIMO 123 PALADINI ILARIO

38 CANTATORE PATRIZIA 81 PALADINI ANDREA 124 ZECCA ANTONIO

39 CAPORALPLANT 82 PALADINI FABRIZIO 125 LAUCELLO SABINO E SALVATORE

40 CARBONE FRANCESCO 83 PALADINI ROBERTO 126 VENDOLA MICHELE

41 CHIAPPARINO GAETANO 84 PAMPO GIUSEPPE 127 CAGNETTA GIOVANNI

42 CICCOLELLA GIUSEPPE 85 PAPARELLA DAVIDE 128 CHIAPPARINO SALVATORE



                                                                        77717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

129 CHIAPPERINI GIUSEPPE

130 DE TELLIS ARMANDO

131
FLORICOLTURA MARTI DI SANDRO 
MARTI

132 FLORRIVERA

133 FLORTEC

134 MASTRORILLI NUNZIO

135 MASTRORILLI SIMONE

136 MEMOLA PIETRO

137 CAIRO DOUTCHER

138
SOCIETà AGRICOLA SANCILIO 
DI SANCILIO NICOLA

139 VOLPE RAFFAELE

140 SANCILIO FRANCESCO

137 CAIRO DOUTCHER

138
SOCIETà AGRICOLA SANCILIO 
DI SANCILIO NICOLA

139 VOLPE RAFFAELE

140 SANCILIO FRANCESCO

− che le istanze delle ditte istruite e giudicate non ricevibili sono risultate in totale n. 25 (venticinque)
indicate negli elenchi riportati nell’allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e
sostanziale;

− che nei confronti di ciascuna delle suddette ditte, i cui esiti istruttori relativi alle istanze presentate
hanno prodotto l’esclusione dal contributo, sono state inoltrate comunicazioni di preavviso di diniego,
ai sensi dell’art. 10 bis del D.Lgs 241/90;che le osservazioni prodotte da ditte verso cui sono state
inoltrate le suddette comunicazioni di preavviso di diniego, ai sensi dell’art. 10 bis del D.Lgs 241/90,
non sono state ritenute tali da modificare il giudizio di irricevibilità;

− che le ditte le cui istanze, istruite e giudicate ricevibili ed ammissibili al finanziamento, sono risultate in
totale n. 115 (centoquindici) indicate negli elenchi riportati nell’allegato al presente provvedimento,
quale parte integrante e sostanziale;

− Che l’ammontare complessivo del contributo liquidabile rinveniente dall’istruttoria delle istanze
pervenute dalle ditte di cui all’elenco delle ditte idonee a ricevere il contributo, riportato nell’allegato
al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, corrisponde a € 3.731.411,42;

− che si procederà a ripartire la dotazione finanziaria in misura proporzionale al contributo spettante a
ciascun beneficiario ai sensi del paragrafo 9 dell’avviso pubblico approvato con DDS 156/2020;

DATO CORSO agli Adempimenti relativi al Registro Nazionale Aiuti SIAN CAR I-19269, ai sensi della Legge 24 
dicembre 2012, n. 234, così come modificata dall’articolo 14 della legge 29 luglio 2015 n. 115 e del successivo 
DM 115/17;

RITENUTO necessario, in applicazione della determinazione dirigenziale n. 156 del 07 luglio 2020, provvedere 
alla definizione degli aventi diritto e non aventi diritto al contributo; 

Propone 

- di prendere atto delle risultanze istruttorie, come da relazione prot. AOO/155/30/10/2020 N. 0013268
effettuata dal responsabile del procedimento;

- di approvare gli elenchi degli aventi diritto e non aventi diritto al contributo riportati in allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, con riferimento agli esiti istruttori relativi
alle domande pervenute nei termini e secondo le modalità prescritte dall’avviso;



77718                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale.

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari

								            (dott. Luigi Trotta)

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Dirigente di Sezione, è conforme alle risultanze istruttorie.

Responsabile del Procedimento  
(Dott. Francesco Matarrese) 

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità;
(Dott.ssa Rossella Titano)

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

Vista la proposta formulata dal Dirigente del Servizio Associazionismo, Qualità e Mercati;
Visto il decreto legislativo n. 29 del 03.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale n. 7 del 04.02.1997;
Vista la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 815/07, esecutiva;
Ritenuto di condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta;

D E T E R M I N A

-	 di approvare quanto in narrativa riportato e che si intende parte sostanziale del provvedimento;

-	 di fare propria la proposta formulata Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità, che qui di 
seguito si intende come integralmente trascritta; 

-	 di prendere atto delle risultanze dei lavori, come da relazione istruttoria prot. AOO/155/30/10/2020 N. 
0013268 effettuata dal responsabile del procedimento;

-	 di approvare gli elenchi degli aventi diritto e non aventi diritto al contributo, riportati nell’allegato al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, con riferimento agli esiti istruttori relativi 
alle domande pervenute nei termini e secondo le modalità prescritte dall’avviso;

-	 di incaricare il Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità di inviare copia del presente 
atto al Servizio Bollettino per la pubblicazione sul BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia                             
www.regione.puglia.it;

di stabilire che ad avvenuta esecutività del provvedimento si adempirà agli obblighi di cui agli artt. 26 e 
27 del D.Lgs. n. 33/2013.



                                                                                                                                77719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

-	 Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n. 11 (undici) facciate, compreso 
l’allegato “A”: 

-	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente 
-	 è immediatamente esecutivo;
-	 sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia;
-	 sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 443 del 31 luglio 2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a decorrere dalla data della 
sua adozione, all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA 
in ottemperanza alle “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali 
informatici con il sistema CIFRA1”; - sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia:                                                                   
www.regione.puglia.it -Sezione “Amministrazione Trasparente”;

-	 sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA, al Segretario della Giunta Regionale;

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari

(dott. Luigi Trotta)



77720                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA,  SVILUPPO 
RURALE ED AMBIENTALE 

 

SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE  FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 

www.regione.puglia.it 

 
Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari  
Indirizzo, Lungomare N. Sauro, 45 - 70121 Bari – Tel. n. : 080 5403904 
mail: f.matarrese@regione.puglia.it  

ALLEGATO 1 Il presente allegato è costiuito da n. 3 pagine 
 Il Dirigente di Sezione 
 
Elenco ditte ammesse a contributo 
 
N DITTA C.F./P.IVA 

1 AGRIFLOR DI ALTAMURA GIROLAMO OMISSIS 

2 ABBATISTA ANGELO " 

3 AGRICOLA DE PALMA SS " 

4 ALTAMURA MAURO " 

5 ALTAMURA MAURO 2 " 

7 APULIA PLANTS SRL " 

8 AURICCHIO MICHELANGELO " 

9 AURICCHIO PASQUALE " 

10 BEL FIORE " 

12 DE NICOLO MICHELE " 

13 CAGNAZZO ROCCO " 

14 CALABRISO ANDREA " 

15 MY VINCENZO " 

17 DE PALMA MICHELANGELO " 

18 GADALETA E GERMINARIO " 

19 LEGITTIMO DAVIDE " 

20 LI FOGGI " 

21 MANGIA SANDRO " 

22 MANNI RUDY " 

23 MATINO ANDREA " 

25 PERRONE ANTONIO " 

27 VETRUGNO MAURO " 

29 LA MEDITERRANEA DI VINO MICHELE " 

30 D'ELIA SIMONE " 

31 TEMPESTA DAMIANO " 

32 BALDASSARRE MICHELE " 

35 BISCEGLIA FRANCESCO " 

36 BUFI IGNAZIO " 

37 CAIRO YUVAL " 

38 CANTATORE PATRIZIA " 

39 CAPORALPLANT " 

42 CICCOLELLA GIUSEPPE " 

43 COLASANTO TERESA " 

44 CORSANO SALVATORE " 

45 DE CHIRICO FRANCESCO " 

46 DE NICOLO RAFFAELE " 

47 DE PALMA GIANCARLO " 

48 DE PALMA GIUSEPPE " 

50 DE VANNA RAFFAELE " 

51 EUROVERDE VIVAI " 

52 FASCIANO PASQUALE " 

53 FLORAPOSTOLO " 

54 FLORBARILE DI BARILE TOMMASO " 

55 FLORDAUNIA " 

56 FLORENCE SERVICE DI MICHELE PAGANO " 

59 FLORICULTURA CIPRIANI " 

60 FLORPAGANO " 

62 GESMUNDO GIOACCHINO " 

63 GESMUNDO NICOLO " 

64 GIGLI MICHELE " 

66 I TRE GIGLI " 

67 LA ROSA " 

68 MAGGIALETTI FRANCESCO " 

69 MAGGIALETTI GIUSEPPE " 

70 MAGGIALETTI MASSIMO " 

71 MAGGIALETTI MAURO " 

72 MALERBA MAURO " 

73 MARTI ANDREA " 

74 MASTRORILLI FRANCESCO " 

75 MASTRORILLI SALVATORE " 

76 MATTEUCCI AROMATICHE " 

Firmato da:Luigi Trotta
Organizzazione:REGIONE PUGLIA/80017210727
Data: 05/11/2020 11:56:04



                                                                                                                                77721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA,  SVILUPPO 
RURALE ED AMBIENTALE 

 

SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE  FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 

www.regione.puglia.it 

 
Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari  
Indirizzo, Lungomare N. Sauro, 45 - 70121 Bari – Tel. n. : 080 5403904 
mail: f.matarrese@regione.puglia.it  

77 MATTEUCCI FRANCESCO " 

79 ORAZZO FIORI " 

80 MUSCA COSIMO " 

81 PALADINI ANDREA " 

82 PALADINI FABRIZIO " 

83 PALADINI ROBERTO " 

85 PAPARELLA DAVIDE " 

86 PAPARELLA PASQUALE " 

87 PARISI MARIA " 

88 PERSANO GIAMPIERO " 

91 PICHEO LUIGI " 

93 RATTA MARIA LUISA " 

95 ROMANO GIUSEPPE " 

97 SCAGLIOLA ANASTASIO " 

98 SFORZA QUIRINO " 

99 CHIA'GAR0 SOC AGR " 

100 ERANTHE SAS " 

101 MDG FLOWERS " 

102 PUGLIA NOSTRA " 

103 ANTONICIELLO FLOR " 

104 SERINO " 

105 TAMBONE STEFANO " 

106 TAMBONE VINCENZO " 

107 TECNOFLOR " 

108 TEMPESTA FRANCESCO " 

109 TEMPESTA TOMMASO " 

110 TRICARICO FLOR GARDEN " 

111 TRICARICO GIOACCHINO " 

112 TRICARICO GIUSEPPE " 

113 TRICARICO VINCENZO " 

114 TRIFLOR DI TRICARICO LUIGI " 

115 TUBEROSO ROBERTO " 

116 ULIFLOR " 

119 VINO MAURO " 

121 ALBANO FABIO " 

122 AMENDOLAGINE DOMENICO " 

123 PALADINI ILARIO " 

124 ZECCA ANTONIO " 

125 LAUCELLO SABINO E SALVATORE " 

126 VENDOLA MICHELE " 

127 CAGNETTA GIOVANNI " 

128 CHIAPPARINO SALVATORE " 

129 CHIAPPERINI GIUSEPPE " 

130 DE TELLIS ARMANDO " 

131 FLORICOLTURA MARTI DI SANDRO MARTI " 

132 FLORRIVERA " 

133 FLORTEC " 

134 MASTRORILLI NUNZIO " 

135 MASTRORILLI SIMONE " 

136 MEMOLA PIETRO " 

137 CAIRO DOUTCHER " 

138 
SOCIETà AGRICOLA SANCILIO DI SANCILIO 

NICOLA 
" 

139 VOLPE RAFFAELE " 

140 SANCILIO FRANCESCO " 

 



77722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA,  SVILUPPO 
RURALE ED AMBIENTALE 

 

SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE  FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 

www.regione.puglia.it 

 
Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari  
Indirizzo, Lungomare N. Sauro, 45 - 70121 Bari – Tel. n. : 080 5403904 
mail: f.matarrese@regione.puglia.it  

Elenco ditte non ammesse a contributo 
 

N DITTA C.F./P.IVA 

6 ANTONELLI FRANCESCO OMISSIS 

11 CAZZATO ANTONIO " 

16 FIORE ANTONIO " 

24 MAZZOTTA LUCIA " 

26 PUNTO VERDE " 

28 ZECCA GIOVANNI " 

33 BALLARINI " 

34 BINETTI GIROLAMO " 

40 CARBONE FRANCESCO " 

41 CHIAPPARINO GAETANO " 

49 DE PALMA PIETRO " 

57 FLORICOLA MESOLA " 

58 FLORICOLA VINO " 

61 GABELLONE " 

65 GRECO LORENZO " 

78 MUCI GIUSEPPE " 

84 PAMPO GIUSEPPE " 

89 PERSANO VALERIO " 

90 PIANETA VERDE " 

92 PUGLIAFLOR DI GHEZZA ANDREA " 

94 RIZZO LUIGI " 

96 RUTIGLIANO MYRIAM " 

117 VALENTE TOMMASO " 

118 VINO ANNAMARIA " 

120 VIVAI CAPITANIO " 

"

 

 




